залишилися, дописав Глазунов, а Римський-Корсаков оркестрував більшу

частину клавіpa. Прем'єра «Князя Ігоря» відбулася 23 жовтня (4 листопада)

1890 року у петербурзькому Маріїнському театрі. Половецькі танці були

поставлені Л. Івановим і справили на публіку колосальне враження.

В 1909 звернувся до музики Бородіна і М. Фокін (1880-1942), видатний

російський хореограф-новатор, який наполегливо шукав шляхи поповнення

Робота над оперою тривала протягом вісімнадцяти років і була перервана

несподіваною смертю композитора. А. К. Глазунов по пам'яті відновив

увертюру і з урахуванням авторських ескізів дописав недостатні епізоди

опери, а М. А. Римський-Корсаков інструментував її частину. Прем'єра

відбулася з великим успіхом 23 жовтня (4 листопада) 1890 року в Петербурзі,

на сцені Маріїнського театру.

В опері висвітлено патріотизм, мужність і шляхетність князя Ігоря,

захисника свого народу. У ній дуже життєво та правдиво показані герої,

причому не як далекі образи, а як близькі та зрозумілі люди.